PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 90/2025 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS – MG. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$125.929,31 (Cento e vinte e cinco mil novecentos e vinte e nove reais e 

trinta e um centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
12/12/2025 às 8h30min 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço por ITEM 

MODO DE DISPUTA 
Aberto 

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

[...]

sobrevenha decisão final da autoridade competente.  

10.14 A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação 
integral dos danos causados. 

11 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1 O valor estimado é de R$125.929,31 (Cento e vinte e cinco mil novecentos e vinte e nove reais e trinta 

e um centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QNT. 
R$ UNIT. 

ESTIMADO 
R$ TOTAL 
ESTIMADO 

01 

Ar condicionado 18.000 btus - ar 
condicionado – capacidade   18000 btus –
tipo: Split; função: quente e frio, instalação 
inclusa. 110v ou bivolt.